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Ponad 8,5 mln zł na drogi dojazdowe do gruntów rolnych
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Podpisanie umów w Szczecinie.

W Koszalinie i Szczecinie, odpowiednio 27 i 28 marca br. zostały podpisane umowy o dotacji na budowę i
przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w województwie zachodniopomorskim,  na łączną sumę
ponad  8,5 mln zł.

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, Marszałek Województwa jest dysponentem środków
finansowych pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolniczej, które stanowią część budżetu województwa.
Finansowaniem ze środków budżetu województwa objęte są: ochrona, rekultywacja i poprawa jakości gruntów rolnych oraz
wypłata odszkodowań przewidzianych ustawą, w tym m.in. budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych.
Właśnie powyższe zadanie stanowi większość projektów „Listy rankingowej”, sporządzonej na podstawie złożonych wniosków.

Pierwsza tura podpisów odbyła się w środę 27 marca 2013 roku w Koszalinie. Podpisano 14 umów z 13 samorządami, a
podpisy w imieniu Zarządu Województwa złożyli wicemarszałek Andrzej Jakubowski oraz członek Zarządu Jarosław Rzepa.
Dzień później, w czwartek 28 marca 2013 r., w Szczecinie zostało podpisanych kolejnych 16 umów z kolejnymi 14 podmiotami.
Podpisy w imieniu Zarządu Województwa złożyli marszałek Olgierd Geblewicz, wicemarszałek Wojciech Drożdż oraz 
członek Zarządu Jarosław Rzepa.

- Co roku wspólnie z samorządowcami realizujemy budowę lub przebudowę dziesiątek kilometrów dróg, które mają zapewnić
lepszą dostępność do gruntów rolnych, ale które także służą po prostu mieszkańcom najmniejszych miejscowości naszego
regionu. W tym roku na ten cel Województwo Zachodniopomorskie przeznaczyło ponad 8,5 mln zł, które trafią samorządów
gminnych i powiatowych na terenie całego województwa. Może nie są to tak efektowne inwestycje jak drogi krajowe czy
wojewódzkie, ale jestem przekonany, że są równie ważne dla tysięcy mieszkańców regionu  - mówił marszałek Olgierd
Geblewicz.

W 2013 roku w sumie podpisanych zostało 30 umów z 27 podmiotami, powiatami i gminami naszego regionu (oraz jedną
spółdzielnią). W ich ramach zostanie dofinansowana budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o łącznej
długości niemal 40 km (dokładnie 37,78 km). Łączna kwota dofinansowania to 8 624 636,28 zł.

Tak kształtują się inwestycje budowy lub przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w województwie
zachodniopomorskim na przestrzeni ostatnich lat: W 2009 r. zrealizowanych zostało 19 inwestycji polegających na budowie lub
przebudowie dróg dojazdowych do gruntów rolnych o łącznej długości 39,31 km, przy wsparciu z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego na poziomie 4,6mln złotych. W 2010 r. było to 17 inwestycji na łączną kwotę ponad 12,8 mln złotych,
oraz o dofinansowaniu ponad 3,2mln złotych. W 2011 r. zrealizowano 8 inwestycji na łączną kwotę ponad 8,9 mln złotych, z
dofinansowaniem rzędu ponad 2,7 mln złotych. W ubiegłym roku zrealizowanych zostało przez jednostki samorządu
terytorialnego 14 inwestycji na łączną kwotę ponad 9,9 mln złotych. W 2012 r. Marszałek Województwa przeznaczył na dotacje
ponad 4,9 mln złotych. Średnie dofinansowanie wynosiło 49 % kosztów poniesionych przez wnioskodawców.

Lista beneficjentów, inwestycji, ich kosztów oraz wysokości dotacji poniżej, z podziałem na umowy podpisywane w Koszalinie i
Szczecinie (Gmina Przelewice wymieniona w zestawieniu umowę podpisze w najbliższym możliwym terminie). Pliki załączone
pod galerią.
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